Apparet igitur, *εἰ* diphthongum, ubi est in strictiore Dorismo, in universum, quocumque modo nata est, in *ι* a Boeotis mutari, nec si quando mutatio negligatur, certas voces et formas hac regula excipi. — Si qua sunt inter exempla allata, quae a grammaticis in Dorica dialecto *ἦ* habuisse referuntur, ut *λέγης*, *πλήων*, non recte

hos praecipere indicavimus §. 14, 4, alio tempore accuratius demonstrabimus.

Quod grammatici  $\bar{e}\bar{i}$  apud Boeotos etiam in  $\eta$  transisse tradunt <sup>5)</sup>, error est.

4) Diphthongus  $\bar{o}\bar{i}$  a Boeotis secundum grammaticos <sup>6)</sup> in  $\bar{u}$  longum mutata est, ita tamen ut in fine vocis accentum retrahi non magis vetaret, ut "Ομηρου, καλὸν, ἐμὺν pro "Ομηροῖ, καλοῖ, ἐμοῖ.

In titulis hanc mutationem patiuntur primum nominativi pluralis decl. II τὸν, τὴνδε pro τοῖ, τοῖδε i. e. οἱ, οἷδε nr. 1568. 1569, a. III. 1583; item dativi τῷς ἄλλυς

5) Et. Gud. 296, 17. καλλιπάρης κατὰ τροπὴν Βοιωτικὴν τῆς  $\bar{e}\bar{i}$  διφθόγγου εἰς  $\eta$ ; neque aliud volunt, qui παρὰ Aeolicum dicunt pro παρὰ, Et. M. 487, 6. et Gud. 295, 39; Et. M. 653, 33. et Gud. 453, 13 (ubi exemplum  $\bar{\eta}\bar{i}\bar{o}\bar{i}\bar{o}\bar{n}$  pro  $\bar{\eta}\bar{i}\bar{o}\bar{i}\bar{o}\bar{n}$  additur); Tzetz. ad Hes. Opp. 664 et Et. Leid. ap. Gaisf. — Jam vero vox a παρὰ derivata (unde  $\bar{a}$  tenetur in Pindarico καλλιπάρης et Lesbico παρὰ. vid. §. 5, 5) antiquitus παρὰ vel παρὰ sonasse videtur, unde  $\bar{a}$  Ionice in  $\eta$  mutato παρὰ, inde Atticum παρὰ ortum est, apud Boeotos autem  $\bar{a}\bar{i}$  in  $\eta$  mutato παρὰ, quod grammatici male et ad Homericum καλλιπάρης adhibebant et ex Attico παρὰ derivabant. — Simillima sunt, quae tradit Choerob. Ann. Ox. II, 245, 21. ὄνειρα — διὰ τῆς  $\bar{e}\bar{i}$  διφθόγγου γράφεται· ἐπειδὴ οἱ Αἰολεῖς  $\eta$  γράφουσιν αὐτὸ· οἷον ὄνειρα· κατὰ ἔθος γὰρ ἔχουσι τὴν  $\bar{e}\bar{i}$  διφθόγγον εἰς  $\eta$  τρέπειν. Nam e radice ὄνα (cf. ὄναιτο) antiquitus ὄναι factum videtur, inde ὄναρ, ὄναιρ, Boeotice autem ὄναρ. Erronee latius propagato eadem mutatio in aliis agnoscitur: Et. M. 605, 34. "Απολλώνιος ὁ Ἀρχεβίου καὶ τὸ νῆφω τὸ θύνω ἀπὸ τοῦ νῆφω τοῦ χιονίζω λέγει γεγενῆσθαι κατὰ τροπὴν Βοιωτικὴν τῆς  $\bar{e}\bar{i}$  διφθόγγου εἰς  $\eta$ . Adjuvat errorem contraria Boeotorum mutatio τοῦ  $\eta$  εἰς  $\bar{e}\bar{i}$  et Aeolicum in nonnullis  $\eta$  pro  $\bar{e}\bar{i}$ . vid. §. 14.

6) Choerob. Bekk. 1215 post ea, quae in not. I attulimus: εἰ δεῖ προσθεῖναι· καὶ χωρὶς τοῦ  $\bar{u}$  τοῦ μακροῦ τοῦ γινομένου ἀπὸ τροπῆς τῆς  $\bar{o}\bar{i}$  διφθόγγου παρὰ τοῖς Βοιωτοῖς· τούτου γὰρ ἐπὶ τέλους ὄντος πολλάκις τρίτη ἀπὸ τέλους πίπτει ἡ ὄξεια· τὸ γὰρ "Ομηροῖ τρέποντες τὴν  $\bar{o}\bar{i}$  διφθόγγον οἱ Βοιωτοὶ εἰς τὸ  $\bar{u}$  μακρὸν προπαροξύνουσι καὶ λέγουσιν "Ομηρου. — Apoll. de pron. 104 de ἐμοῖ: Βοιωτοὶ διὰ τοῦ  $\bar{u}$  ἐμὺν συνήθως, καθὰ καὶ τὸ καλοὶ καλὸν. — Ibid. 106 de οἷ et Aeolice  $\bar{F}\bar{o}\bar{i}$ : Βοιωτοὶ συνήθως εἰς τὸ  $\bar{e}$  μεταλαμβάνουσι (Bekk. vult  $\bar{v}$ , potius  $\bar{F}\bar{v}$ ).